
Sengirės fondo 2020-ųjų metų 
veiklos rezultatų ataskaita



„Sengirės fondui“ – vieneri.

Mūsų tikslai išlieka tie patys:

• Fizinė miškų apsauga;
• Visuomenės švietimas.

Ačiū visiems, neabejingiems fondo 
vizijai, už galimybę augti!

Sengirės fondo komandos 
vardu,
Mindaugas Survila

2021 03 09

Ačiū!



Kurti ilgaamžius 
tvarios gamtos 

pavyzdžius – lankomas 
Lietuvos sengires.

FONDO MISIJA

Lietuva, kur gamta 
priklauso gamtai, 
jai leidžiama formuotis 
be žmogaus įtakos.

FONDO VIZIJA





Struktūra

Miško atrankos
kriterijai

Bioįvairovė

Teritoriniai, 
teisiniai 
aspektai



Atrinkti
53 
potencialūs 
masyvai 



Sengirės
miškai:
2020 m.



Prof. Vytauto Smailio 
dovanotas miškas

Vieta Kauno raj., Garliavos sen., Žalgirio miškas

Plotas 1,58 ha

Istorija Profesorius V. Smailys miško sklypą padovanojo fondui tik sužinojęs 
apie jo įsisteigimą – dar vaikystėje įsišaknijusi gamtos, kaip vertybės, 
samprata išliko iki pat šių dienų: 
„Švarus oras, vanduo Lietuvoje – tai miškų nuopelnas.“

Miškas Tai palyginti jaunas (vidutinis amžius – apie 75 metus), mišrus, 
derlingos augavietės miškas. Jame dominuoja eglės, beržai, drebulės, 
juodalksniai, skroblai, krūmų arde – lazdynai. Dalis miško šlapia ar 
laikinai užmirkstanti. Joje išskirta Europos bendrijos svarbos buveinė 
– pelkėti lapuočių miškai. Medyne pavieniams medžiams žūvant 
pamažu atsiranda stambios negyvos medienos, kas sudaro sąlygas 
įsikurti retesnėms, su negyva mediena susijusioms rūšims. Tuo pačiu 
jau formuojasi retmės didindamos medynos mozaikiškumą, 
mikrobuveinių įvairovę.

Sklype aptiktos 2 kertinių miško buveinių indikatorinės rūšys - 
samana tikroji garbuonė (Ulota crispa), bei kerpsamanė dvišakė 
skirstė (Metzgeria furcata). 

Netoliese 2020 m. registruotos saugomų paukščių rūšių - pilkosios 
meletos ir pilkųjų gervių - tuoktuvinės giesmės.



Gyd. J. Breivienės 
dovanotas miškas

Vieta Anykščių raj., Kiaulėnų miškas

Plotas 2,6 ha

Istorija Janina Breivienė, kaip ir jos proseneliai bei proposeneliai, gimė ir 
augo prie pat šio miško. Mėgdavo eiti grybauti, uogauti (pilnus 
krepšius tempdavo namo). 

J. Breivienė – akių gydytoja, viena iš pirmųjų Sąjūdžio narių. Savo 
mintimis, patarimais bei moralinėmis nuostatomis – pavyzdys 
daugeliui. Nepriklausomybės metu atgautą mišką saugojo. 

Jau ir šiandien į jį nuvykus matyti, kad yra daug gyvastingos 
medienos, kuria gali džiaugtis ne tik žmonės, bet ir tūkstančiai 
įvairiausių organizmų.

Miškas Pojaunis (~60-80 metų) miškas, dominuoja eglės, bet didžiumoj 
sklypo gražiai beržų, drebulių pasimaišę. Yra keletas ažuoliukų 
klevelių - gražiai ateičiai. Gale buvusio aliuvio kupstai, keletas 
juodalksnių. 

Smagu, kad nepaisant jauno amžiaus, jau yra pavirtusių beržų, eglių. 
Kempininių gal 10 rūšių – vadinasi, miško masyvo ekosistema iš 
esmės sveika. Drebulės ir beržai jau kaip ir pasiekę ūkinę brandą – 
gyvastingos medienos bus ir ateity.



Miško sklypo 
įsigijimo procesas



Pirmasis įsigytas 
miškas - Balbieriškyje

Vieta Prienų raj., Balbieriškio miškas, botaninis draustinis

Plotas 3 ha

Istorija Pirmasis fondo įsigytas miško sklypas. Ant sklypo ribos auga dar gana 
jauna, bet jau įspūdinga 40-kamienė liepa.

Balbieriškio miškų masyvas - tai didelė plačialapių ir mišraus miško 
sala derlinguose laukuose tarp Žuvinto rezervato ir Nemuno kilpų 
regioninio parko. 

Miškas Visas sklypas patenka į Ąžuolų botaninio draustinio teritoriją.
Didžiausia sklypo gamtinė vertybė – visoje teritorijoje yra nustatytos 
3 tipų Europos Bendrijos svarbos buveinės – žolių turtingi eglynai, 
skroblynai, aliuviniai miškai.

 Tai parodo, kad teritorija yra vertinga gamtiniu požiūriu, nors kol kas 
neatitinka Kertinių miško buveinių statuso dėl per jauno medynų 
amžiaus, tačiau jau galima aptikti kertinių biologinių elementų, dėl 
kurių pagrinde išskiriamos Kertinės buveinės. Taigi, potencialas 
sklypui tapti ypač vertingu mišku yra netolimoje ateityje. Miškas yra 
gamtiniu požiūriu vertingas. Ir ne tik Lietuvos, bet ir Europos mastu.

Šis sklypas labai mišrus, įvairiaamžis, vidutinio amžiaus miškas 
augantis gana drėgnoje, o vietomis net šlapioje ar laikinai 
užmirkstančioje augavietėje. Sausesnėje masyvo dalyje dominuoja 
liepos, eglės, drebulės, ąžuolai, skroblai, drėgnesnėje – juodalksniai, 
beržai.



Žiniasklaidos partneriai



Socialiniai 
tinklai. 
Facebook



Socialiniai tinklai. 
Instagram 
 Pradžia: 2020 m. gruodžio mėn.;
 575+ aktyvių sekėjų;
 Interaktyvi galimybė užduoti 

klausimus Sengirės fondo 
mokslininkams. 



Savarankiška vienos menininkės iniciatyva: 
online platforma, kurioje galima įsigyti 
menininkų dovanotus kūrinius skaitmeniniu 
formatu, visas lėšas skiriant fondui. 

ARTISTS SAVING FORESTS

Išskirtiniai sėkmingi pavyzdžiai 



Artists Saving 
Forests:
rezultatai



Išskirtiniai sėkmingi pavyzdžiai 

JCDecaux paramos iniciatyva - 
netlygintina lauko reklamos kampanija 
5 didžiuosiuose Lietuvos miestuose.

LAUKO REKLAMOS KAMPANIJA 
„IŠSAUGOK SENUOSIUS MIŠKUS“



Fondo įplaukos 
2020 m.

Sengirės fondo įplaukos iš viso 128 699,62 EUR

Parama iš fizinių asmenų, pagal VMI 
(pagal LR labdaros ir paramos įstatymą)

11 714,71 EUR

Parama iš fizinių asmenų 29 459,99 EUR

Parama iš juridinių asmenų, 
įskaitant VšĮ „Sengirė“

87 524,92 EUR



Bičiuliai – rėmėjai
 2020-aisiais sulaukėme paramos iš 338 fondo bičiulių;

Auga nuolatinių mūsų rėmėjų skaičius;

Rekordiškai daug paramos skirta per gyventojų pajamų mokesčio dalį;

Vis dažniau pasinaudojama „Parama kaip dovana” galimybe.



Ačiū bičiuliams – rėmėjams!

Dalia Sverdiolienė
Matas Valius Ramoška
Gintarė Grašytė
Jolanta Mažeikaitė
Valdas Kulvinskas
Kristė Elena Krupoviesaitė
Lolita Čepulytė-Stoškienė
Rūta Marija Rimkienė
Smiltė Bikulčienė
Artiom Magomedov
Onutė Grigaitė
Inga Lukoševičiūtė
Karolis Kaupas
Žymantas Morkvėnas
Rolandas Remeikis
Jurgita Vaitkutė
Valdas Povilaitis
Gailutė Mazuch
Živilė Elena Vėžienė
Saulius Pundys
Aistė Morkūnienė
Eglė Bieliauskaitė
Giedrė Nacevičienė
Ramunė Petuchovaitė
Rasa Jančiauskienė
Monika Sakalauskaitė
Eglė Martišė
Ieva Padegimaitė
Andrejus Naumovas
Mantas Sladkevičius
Jūratė Gylytė
S. Nakrošytė
Kristina Karvelytė
Ovidijus Urnižius
Vaida Statkevič
Julija Činčytė
Rūta Nekiūnaitė
Tomas Jankauskas
Ignas Šalnaitis
Miglė Markulytė

Danielis Prokopovičius
Indrė Bagdonaitė
Jonė Leščinskaitė
Justina Aglinskaitė
Karolina Želvė
Lukas Dvarionas
Aurimas Malinauskas
Dalia Ruskonienė
Justina Sapolaitė
Tadas Tabulevičius
Ugnė Steponavičiūtė
Ugnė Valiukaitė
Rimas Valeikis
Eglė Visakavičiūtė
Aistė Birietaitė
Gabija Baranauskaitė
Jokūbas Sadukas
Rokas Žemaitis
Vyta Martinavičienė
Žilvinas Greičius
Kristina Karvelytė
Ada Abromaitytė
Gabrielė Bastytė
Jonas Marcinkevičius
Rytis Martikonis
Nerijus Lamanauskas
Rasa Mišeikytė
Šarūnė Pečiukonytė
Kristina Tylaitė
Ugnius Raugalas
Vaida Utkaitė
Nerijus Jurėnas
Daiva Plerpaitė
Rytis Vilkonis
Gintarė Razbadauskienė
Dovilė Riškuvienė
Tomas Mačiulaitis
Rokas Laucius
Domantas Jakučionis
Ariana Kireilytė

Mantas Želys
Agnieta Giunter
Aistė Zubrienė
Akvilina Cicėnaitė - Charles
Justė Vinder
Audrius Zujus
Andrejus Beloziorovas
Odeta Morkūnienė
Saulius Dambrauskas
Paulius Barakauskas
Vilmantas Tamulėnas
Indrė Viseckaitė
Inga Merkytė
Gintarė Jankauskaitė
Adomas Rutkauskas
Petras Vilutis
Milda Galiciūnaitė
Jolita Z.
Rūta Jagminaitė
Marius Šilinskas
Agnė Žukauskaitė
Rita Radzevičiūtė
Benas Arvydas Grigas
Žilvinas Stankevičius
Monika Lekeckaitė
Jonas Sprindys
Vidas Vilčinskas
Jolanta Pateckaja
Vilius Jurgelevičius
Vidas Kregždė
Rasa Lakytė
Gabrielė Lenkauskaitė
Aurimas Urbonavičius
Karolina Petruškevičiūtė
Marija Steiblienė
Agnė Pranskevičienė
Vaida Loginova
Kotryna Pališkytė
Staselė Jakunskaitė
Emilija Lazdanaitė

Živilė Adulčikaitė
Monika Kuzminskaitė
Agnė Pranskevičienė
Živilė Adulčikaitė
Monika Kuzminskaitė
Eglė Stonkė
Aistė Zubrienė
Laimutė Mozūraitienė
Agnieta Giunter
Erika Valentinavičienė
Augustė Turčinavičiūtė
Agneta Venckutė
Justina Kaminskaitė
Dangerutė Kižytė
Indrė Pušinaitytė
Gerda Striškaitė-Greičė
Sigita Ramanaitė
Rasa Sceponavičiūtė
Jūratė Glodienytė
Monika Raugevičiūtė
Ernesta Trainytė
Markas Puidokas
Vaida Janušytė
Monika Kaupaitė
Audrius Urbonavičius
Agnė Giraitytė
Emilija Latėnaitė Bieliauskienė
Kristina Andrašiūtė
Laurynas Petraitis
Elona Ilgiuvienė
Eglė Vilutienė
Rokas Gelažius
Eglė Juzėnaitė
Dovilė Murauskaitė
Benas Sabaliauskas
Viktorija Bernotaitė
Eglė Narbutaitė
Kristina Krasuckaitė-Chvirago
Neringa Mažeikytė
Giedrė Brenciūtė

Liutauras Breivė
Algis Mačiulis
Tomas Miksa
Vidas Jaunius
Ignas Siniauskas
Aistė Puidokaitė
Antanas Marcelionis
Kęstutis Petrauskas
Domas Baltakys
Kornelija Misiūnaitė
Nerijus Vabolis
Rasa Miškinytė
Paulius Vaitkūnas
Ričardas Balčiauskis
Ąžuolas Sutkus
Povilas Kamantauskas
Linas Jusionis
Aldona Rozentalienė
Laimutė Mozūraitienė
Gediminas Pučkis
Eglė Juršytė
Algirdas Jankauskas
Rasa Jurkonienė
Tomas Šilys
Vytautas Vosylius
Giedrė Belousova
Šarūnė Budrė
Virginija Imanbajeva
Kira Bykova
Laurynas Kublickas
Milda Adomaviečienė
Greta Andriulytė
Aušra Surantienė
Daiva Černytė
Ineta Juškienė
Andrius Jatulevičius
Milda Toliušytė
Milda Sakalauskaitė
Simonas Narbutas
Gintautas Daunys

Mindaugas Vilkickas
Loreta Markevičiūtė
Mantas Tarabilda
Dalia Ačienė
Indrė Vėtaitė
Agnė Šerpytytė
Ernesta Smilingytė
Prieglius Paulius Žuklys
Laurynas Vaitulevičius
Asta Višinskaitė
Daumantas Matulis
Donatas Murauskas
Ieva Drutelienė
Jūratė Radėnaitė
Lina Bagdzevičiūtė
Mantas Kočiūnas
Rudolf Nagy
Simonas Jurgionis
Eglė Šeikienė
Aurimas Stabingis
Dalius Dobravolskas
Donatas Latviūnas
Vaida Kirkliauskaitė
Giedrė Misevičiūtė
Jolanta Zabulytė
Audrė Kubiliūtė
Ieva Toleikytė
Edita Simanavičienė
Lina Karvelytė
Lina Gabrijolavičienė
Virgilijus Bernatonis
Neringa Tumėnaitė
Vincas Žalimas
Jonas Jurgaitis
Andrius Adomavičius
Edvarda Reičiūnaitė
Remy Salters
Ugnė Gudžinskaitė 
Jonas Šiurys
Rita Balsevičiūtė

Zigmas Vitkus
Dovilė Marozaitė 
Viktoras Mykolaitis
Mantas Gelūnas
Giedrė Beisytė
Monika Lausytė
Edita Rimkė
Mindaugas Kuprionis
Miglė Končytė
Asta Tumaitė
Marius Rimkus
Justas Kiunas
Ieva Kaknevičiūtė
Dominyka Kancytė
Vita Pilitauskaitė
Ieva Rojūtė
Justė Grigalauskienė
Simona Galeckaitė
Viktorija Daujotytė
Linas Mackevičius
Rūta Kruliauskaitė
Justė Ivanauskaitė
Vaidotas Statulevičius
Eglė Čekanavičiūtė
Mindaugas Juozapavičius
Vida Mikailionienė
Vilma Ūsaitė
Agnė Hood
Rapolas Ručinskas
Nerijus Rimkus
Raimonda Mackevičiūtė
Deimantė Brūkštaitė
Gražina Adamonytė
Ingrida Kirkliauskaitė
Jeremy Whittingham
Kristina Simonaitytė
Greta Jurkevičiūtė
Joern Steuding
Roman Nathanael
Kristina Svetikienė

Monika Pukaitė
Sigita Doblytė
Aistė Best
Rūta Murnikaitė
Lina Bartkutė
Monika Karčemarskaitė
Dovilė Mėlynytė
Povilas Šorys
Richardas Lenart
Remigijus Pinigis
Laura Strazevičiūtė
Indrė Kontrimienė
Andželika Maurušaitytė
Jovita Markevičiūtė
Valda Niedvarienė
Nebula Moments
Mindaugas Bulevičius
Viktorija Baliukynaitė
Sandra Sokolova
Ieva Badaukytė
Ieva Timinskaitė
Evelina Dapkutė
Martynas Kazlauskas
Audrė Chudinskaitė
TRASH kultur
Daina Pupkevičiūtė
Marius Juknevičius
Inga Makuškienė
Aistė Anaitė
Laima Arlauskaitė
Viktorija Babič-Lošienė
Aivaras Mickus
Adas Vasiliauskas
Penny Weaver
Emma Bučinskienė
Judit Nemeth
Tautvydas Skipitis
Gintarė Šukytė
Maria Gouseti





Būsima sengirėBūsima sengirė
Už paramą, surinktą per 
2020 m. (~129 000 Eur), 
įsigysime ir kartu 
apsaugosime:



Fondo išlaidos 
2020 m.

Sengirės fondo išlaidos iš viso 1178,69 EUR

Steigimo dokumentai 30,99 EUR

Išlaidos registrų centrui (savininkų paieška) 178,56 EUR

Banko mokesčiai 338,24 EUR

Leidimas įsigyti žemę 148,00 EUR

Paramos gavėjo statuso suteikimas 2,90 EUR

Buhalterinės paslaugos 480 EUR



Sengirės komanda
SUSIPAŽINKIME

Mindaugas Survila Dr. Mindaugas Lapelė Ainis Pivoras Rasa Valantinaitė Vilius Striužas Simonas Bastys Aurelija Urbonavičiūtė

Sengirės fondo idėjos 
autorius ir pagrindinis 
iniciatorius, 
dokumentinių filmų 
kūrėjas

Botanikas, gyvenimą 
paskyręs gamtos 
apsaugai bei 
visuomenės švietimui

Biologas, dirba 
botanikos, miško 
ekofiziologijos srityse

Tekstų autorė, 
mokytoja, patirtinių 
stovyklų vaikams 
vadovė

Advokatas, padedantis 
spręsti Fondo veiklos 
teisinius klausimus

Programuotojas, 
rūpinasi techniniais 
sprendimais sklandžiai 
Fondo veiklai

Organizacijų kūrimo ir 
vystymo strategė



Ieva Dobilaitė

Turinio strategė

Raminta Lilaitė

Viešųjų ryšių ekspertė, 
Blue Oceans PR

Kristina Skindelytė

Viešųjų ryšių 
ekspertė, Blue 
Oceans PR

Gabrielė Vaineikytė

Socialinių tinklų 
specialistė, Blue 
Oceans PR

Aleksandr Čaplia

Programuotojas

Agnė Buinickaitė

Socialinių tinklų 
specialistė

Artūras Skurka

Viešųjų ryšių 
ekspertas, Blue 
Oceans PR

Eglė Plytnikaitė

Švietimo turinio 
specialistė

Rimantė Paulauskaitė-
Digaitienė

Paramos koordinatorė

Gediminas Užkuraitis

Strategas, Synthesis 
Consulting Group

Andrius Grigorjevas

Strategas, Synthesis 
Consulting Group

Karolina Želvė

Švietimo turinio 
specialistė

Ugnė Balčiūnaitė

Dizainerė

DARBAIS PRISIDEDA ĮVAIRIŲ SRIČIŲ EKSPERTAI

Profesionalai prisideda savo darbu

Justinas Vencius

Koloristas

Jonė Pivoraitė

Miškų įsigyjimo 
informacijos 
sisteminimas



Dr. Jurga Motiejūnaitė

Mikologė

Dr. Žydrūnas Preikša

Ornitologas

Dr. Eduardas Budrys

Entomologas

Vytautas Uselis

Entomologas

Dr. Bronius Šablevičius

Ornitologas

Dr. Darius Stončius

Ekologas

Marius Karlonas

Ornitologas

Dr. Reda Iršėnaitė

Mikologė

Dalia Bastytė-
Cseh

Herpetologė

Dr. Eugenijus Drobelis

Ornitologas

dr. Valerijus Rašomavičius

Botanikas

Giedrius Vaivilavičius

Malakologas

MUS KONSULTUOJA

Mokslininkai ir biologai



Gintaras Varnas

Režisierius

Andrius Mamontovas

Atlikėjas

Dovilė Filmanavičiūtė

Socialinė aktyvistė, 
atlikėja

Giedrius Širka

Atlikėjas

Jurga Šeduikytė

Atlikėja

Rugilė Barzdžiukaitė

Režisierė, Venecijos 
"Auksinio liūto" laimėtoja

Lina Lapelytė

Menininkė, atlikėja ir 
kompozitorė, Venecijos 
"Auksinio liūto" laimėtoja

Vaiva Grainytė

Rašytoja, dramaturgė ir 
poetė, Venecijos 
"Auksinio liūto" laimėtoja

Gediminas Žilys

Atlikėjas

Vykintas Vaitkevičius

Istorikas

Daiva Vaitkevičienė

Istorikė

Kotryna Stankutė-Jaščemskienė

M.J.Jason fondo vadovė, 
visuomenininkė

MUS REMIA IR PALAIKO

Visuomenės veikėjai



NEATLYGINTINAI SAVO NUOTRAUKOMIS DALINASI

Gamtos fotografai

Vytautas Knyva Darius BabelisRenatas Jakaitis Romualdas Barauskas Eugenijus Kavaliauskas



2021-ųjų tikslai
1. Visų pagrindinių veiklų tęstinumo užtikrinimas;

2. Miško sklypų įsigijimas už surinktą paramą;

3. Tyrimai įsigytuose miško sklypuose;

4. Dėmesys partnerysčių aktyvavimui.



Ką galime pasiekti kartu?



 

www.sengiresfondas.lt

info@sengiresfondas.lt 

Ačiū!

© Viešoji įstaiga „Sengirės fondas“
Juridinio asmens kodas 305433631
A. Mickevičiaus g. 31, Juodšiliai, Vilniaus raj.

fb.com/Sengires
@sengiresfondas


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29
	Slide 30
	Slide 31

